
Strana 1 

      
 

KUPNÍ  SMLOUVA  

 

NA  DODÁVKU  ELEKTŘINY 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1.  Dodavatel / prodávající/: 
     Vězeňská služba České republiky 

      se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4 - Nusle, 

 zastoupená na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.9. 2016  

 č. j.: VS-88537-5/ČJ-2016-800020-SP  

   ředitelem Věznice a ústavu pro VZD Opava plk. Mgr. Ivo Turokem 

      Adresa věznice: Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava 

      se sídlem Krnovská 68, 746 49 Opava 1 

      tel. 553 707 111, fax: 553707211, e-mail : info@vez.opa.justice.cz 

      IČ:    00212423 

      DIČ: CZ00212423 

      Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.účtu  6015 -70939881/0710 

 

a 

 

2.  Odběratel /kupující/: 
     LANEX a. s. 

      Hlučínská 1/96, 747 23 Bolatice 

      zastoupená předsedou představenstva Ing. Rudolfem Gregořicou, tel. 553 751 111 

      IČ:      03327761     

      DIČ:   CZ03327761 

     Zapsaná v obchodním rejstříku KS v Ostravě odd. B č. vl. 10690    

     Bankovní spojení: ČS, a.s.,  č. účtu:  6234262/0800 

 
 

 

 

II. 

Technická data 

Technická data odběrného místa:  

Umístění odběrného místa: objekt Krnovská – výrobní prostory dle nájemní  smlouvy č. 3/2017N. 

Napětí:       230/400 V 

 

 

III. 

Technické  podmínky dodávky elektřiny 

1.  Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli do odběrného místa elektřinu a odběratel se zavazuje 

elektřinu odebírat a zaplatit její cenu.  

2. Cena elektřiny je cenou regulovanou, která je stanovena cenovým předpisem vydaným 

příslušným orgánem České republiky v oblasti cen. Elektřina je dodávaná/odebíraná v ceně 

platné v době dodávky/odběru elektřiny a odpovídá poměru spotřeby elektřiny a finanční částky 

v jednotlivých měsících daného čtvrtletí – z fakturace dodavatele ČEZ Prodej Praha. Není-li 

dohodnuto jinak, činí fakturační období čtvrtletní a rozumí se jím období mezi dvěma 

pravidelnými odečty měřícího zařízení. 



Strana 2 

3.   Není-li elektřina dodávaná podle jiné smlouvy (dosavadní), bude dodávka elektřiny podle této 

smlouvy zahájena dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Elektřina bude dodávána a odebírána 

podle potřeby odběratele po dobu účinnosti této smlouvy, množství dodané elektřiny je 

limitováno velikosti hlavního jističe před měřícím zařízením. Povolený max. instalovaný výkon 

elektřiny vlastních strojů a zařízení je do 10 kW. 

 4. Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli volný a bezpečný přístup k měřícímu zařízení za 

účelem odečtu, údržby, opravy, nebo revizí tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví či života 

pracovníka, který činnost provádí, škodě na jeho/jim používaných věcech. Nesplní-li odběratel 

některou z těchto povinností, je dodavatel po předchozím upozornění oprávněn přerušit 

dodávku elektřiny až do jejího splnění. Odběratel je povinen udržovat měřící zařízení, včetně 

rozvodů elektřiny v bezpečném provozuschopném stavu a chránit jej před poškozením, 

vzniklou závadu nebo poškození  ihned hlásit dodavateli.   

5.  Množství dodané/odebrané elektřiny bude vypočteno poměrově z odečtu hlavního elektroměru 

pro výrobní halu, podružného elektroměru a k celkovému instalovanému výkonu odběratele, 

soudobosti a době provozu. 

6.   Odběratel je povinen na  elektrických spotřebičích, strojích a přenosném el. nářadí, které jsou 

v jeho vlastnictví,  provádět periodické revize dle ČSN 33 1600 a 331610 a tyto RZ předkládat  

dodavateli k nahlédnutí. 

 

   IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 5 let tedy od 27. 2. 2017 do 26. 2. 

2022. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce od 

doručení výpovědi některé ze smluvních stran. 

2. Dodavatel je oprávněn v případě prodlení odběratele  smlouvu vypovědět v jednoměsíční 

výpovědní lhůtě za splnění podmínek stanovených § 344 a násl. obch. zák. nebo umožňuje-li 

mu to jiný zákon.  

 

V. 

Způsob platby a reklamace 

1. Fakturace bude prováděna čtvrtletně vždy do 15. dne následujícího měsíce fakturovaného 

čtvrtletí. Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení faktury na účet pronajímatele vedeného 

u ČNB Ostrava č.ú. 6015 -70939881/0710. 

2. Ocitne-li se  nájemce  v prodlení s  úhradou faktury,  je pronajímatel oprávněn účtovat  mu  za 

každý den  prodlení úrok z prodlení  podle platného právního předpisu. 

3. Neprovede-li nájemce úhradu faktury v termínu dle čl. V. odst. 1, je nájemce povinen zaplatit 

pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení s tím, že 

prodlení skončí teprve úplným zaplacením dlužné částky. Tato smluvní pokuta se vztahuje 

zvlášť ke každé čtvrtletní platbě, tzn. že kumulace smluvních pokut za jednotlivá čtvrtletí je 

možná. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo pronajímatele požadovat po nájemci 

zaplacení úroku z prodlení dle čl. V. odst . 2. 

4. Má-li odběratel pochybnost o správnosti vyúčtování (faktury), uplatní u dodavatele písemnou 

reklamaci   do 30 dnů od odeslání faktury. Neučiní-li tak má se za to, že  množství 

dodané/odebrané elektřiny  dodavatelem bylo odběrateli skutečně dodáno/odebráno, 

neprokáže-li odběratel něco jiného. 

5. Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtování. Dodavatel reklamaci prošetří a 

výsledek odběrateli oznámí do 30 dnů. Na rozdíl mezi nesprávně zaplacenou a reklamací 

stanovenou částkou  vystaví dodavatel dobropis, nebo vrubopis se splatností do 14 dnů ode 

dne  jeho vystavení. 



Strana 3 

6. Pro případ prodlení s platbami podle této smlouvy sjednávají  smluvní strany povinnost 

dlužníka uhradit náhradu škody a dlužník má povinnost tuto škodu uhradit. Dodavatel je 

oprávněn po dobu prodlení přerušit dodávku elektřiny. 

7. Dodavatel je oprávněn odepřít plnění - přerušit dodávku elektřiny po dobu, kdy má vůči 

odběrateli neuhrazenou splatnou pohledávku, zálohu na dodávku elektřiny. Dále v případě 

dodávky/odběru elektřiny do objektu ve kterém je odběratel elektřiny v nájemním vztahu 

s dodavatelem elektřiny a nájemní smlouva byla ukončena, nebo má-li odběratel neuhrazenou 

splatnou pohledávku za  nájem, nebo poskytované služby.  

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Odběratel se zavazuje oznámit dodavateli všechny změny skutečnosti proti údajům uvedeným 

v této smlouvě, případně ty, na jejichž základě byla tato smlouva uzavírána. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah se řídí  ustanovením  § 262 odst. 1 

zákona č. 513/1991 Sb. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejich podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 

obsahem, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla sepsána určitě, 

vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svými podpisy.  

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

 

Tato smlouva je evidována pod č.j.:  

 

 

                                      

V …………….…    dne : …………    V ………………dne :…….…….. 

                    

 Dodavatel :    Odběratel : 

 

 

 

………………………………..                                             …………………………………… 

 


